Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа .N21 »

имени Героя Советского Союза Шелаева Антона Стефановича
города Кирова Калужской области

ПРИКАЗ

от 09 января 2024г. .N2 1/3

Об организации информационной безопасности детей
и назначении ответственного

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или)
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МКОУ «саш .N2 1»
им. Шелаева А.С. г. Кирова Калужской области учителя информатики Демченко С.А.

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов
обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий:

• в кабинете информатики - учителя информатики;
• в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, - учителей

предметников;
• в библиотеке - библиотекаря.

3. Учителю информатики Демченко с.А.:

• обеспечить контроль работы контентной фильтрации;
• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам
образования;

• при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,
причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующую задачам образования, немедленно сообщать директору с
целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной
информации.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. РуженцеваДиректор школы:

С приказом ознакомлены:, \ С.А. Демченко